EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023

CONTRATO Nº 002/2023

LICITAÇÃO DISPENSADA: ARTIGO 24 – INCISO II DA LEI 8.666/93

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE
Rua Piquiri, 500 – Jataizinho-Pr

CONTRATADA: CRISTINA DA SILVA GERMANI
CNPJ 21.070.444/0001-73

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção em servidores Linux de rede,
internet e dados e suporte das estações de trabalho, conforme a seguinte especificação:

a) MANUTENÇÃO EM SERVIDORES LINUX DA REDE: suporte à estrutura física e lógica de servidores,
instalados com o sistema operacional Linux; monitoramento das rotinas de backup dos servidores
periodicamente; atualizações de segurança no sistema operacional, aplicativos, utilitários e
softwares; visitas periódicas para manutenção preventiva dos equipamentos, como servidores e
estação de trabalho, ou resolutivas, quando houver a necessidade de presença in loco para a solução
de eventuais problemas que a demandem; assessoria no setor de TI para aumento de desempenho
e da segurança de todo o sistema; manutenção e gerenciamento das regras de firewall e proxy de
rede; manutenção e gerenciamento das regras de antivírus da rede; em caso de urgência (entendida
como qualquer situação que impeça o andamento regular das atividades de trabalho), o atendimento
deverá ocorrer no prazo máximo de 03 horas.

b) SUPORTE DAS ESTAÇÕES DE TRABALHO: suporte às estações de trabalho, instaladas com o
sistema operacional Microsoft Windows; responsabilidade pela reinstalação do sistema operacional,
pacote de softwares de escritório, antivírus, navegadores e plug-ins de utilização comum, tendo prazo
máximo para a entrega do equipamento levado para formatação ou reinstalação de programas de
48 (quarenta e oito) horas.

VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2022.

____________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ADMINISTRADO PELA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11 – CNPJ: 78.402.252/0001-34

Fone: (43) 3259-1172 – Fax: (43) 3259-1489 – CEP: 86210-000 – JATAIZINHO / PARANÁ